UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

                PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac Pró-Reitoria de Graduação -

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 42/2021 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 04

A UNIVESIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(Prograd), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 04 ao

Edital nº 42/2021- Prograd, que dispõe sobre a alteração no Cronograma de Atividades do

Concurso Público.

1. O Cronograma de Atividades do Concurso Público, publicado no Anexo I do Edital

Edital nº 42/2021- Prograd, passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ.

Publicação do resultado final das provas escrita e didática 26/04/2022

Período para os candidatos enviarem de forma eletrônica a

documentação para a prova de títulos

27/04/2022 a 28/04/2022

 LEIA-SE.

Publicação do resultado final das provas escrita e didática 28/04/2022

Período para os candidatos enviarem de forma eletrônica a

documentação para a prova de títulos

29 a 30/04/2022

2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Rio Branco-AC, 19 de abril de 2022.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação